ГЛАВА

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________№ _________
г.Искитим

О временном ограничении движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования в Искитимском районе в весенний период 2009 года

    На основании п. 5 постановления Губернатора Новосибирской области от 13.03.2009 № 83 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения, относящимся к государственной собственности Новосибирской области, в весенний период 2009 года» и руководствуясь ст.30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением главы администрации Новосибирской области от 06.06.2003 № 394 «О взимании платы с владельцев или пользователей автомобильного транспорта, перевозящего тяжеловесные грузы, при проезде по территориальной сети автомобильных дорог общего пользования  Новосибирской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог на территории Искитимского района в период неблагоприятных сезонных условий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Ввести временное ограничение движения транспортных средств с 15 апреля по 31 мая 2009 года на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Искитимского района, а на автомобильной дороге г.Искитим – с.Старый Искитим ограничение ввести с 3 апреля 2009 года по 31 мая 2009 года.

2.
Установить, что в период временного ограничения движения не допускается проезд по автомобильным дорогам местного значения Искитимского района транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн и транспортных средств, осуществляющих специальные и социально значимые перевозки согласно приложению к постановлению, с нагрузкой на ось более 6 тонн.

3.
Рекомендовать

3.1.
Искитимскому участку Черепановского ДРСУ ОАО «Новосибирскавтодор» (Купричев Ю.А.) в срок до 15 апреля 2009 года установить на автомобильных дорогах общего пользования, соединяющие населенные пункты в границах муниципального района дорожные знаки 3.12. «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства», предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации, на въездах и выездах из населенных пунктов, а также при необходимости, в иных местах на автодорогах;

3.2.
Руководителям организаций (по необходимости) подавать заявки на получение пропусков в территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области, для движения транспортных средств, указанным в пункте 2 постановления предварительно согласованные с Искитимским участком Черепановского ДРСУ ОАО «Новосибирскавтодор».

3.3.
Отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения Искитимского района (Теплых В.Н.), Искитимскому филиалу Сибирского управления государственного автодорожного надзора (Басюк В.А.) установить контроль за соблюдением временного ограничения движения транспортных средств на период установленный в п.1 постановления.

3.4.
Муниципальным образованиям Искитимского района организовать проведение комплекса мероприятий, обеспечивающих в неблагоприятных условиях весеннего периода сохранность улично-дорожной сети в населенных пунктах и автомобильных дорог местного значения.

4.
Настоящее постановление считать вступившим в законную силу с момента его официального опубликования.

5.
Опубликовать данное постановление в газете «Знаменка» и на сайте администрации района.

6.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Могулова П. В.

И.о. главы района
В.Д. Чуркин

Приложение

к постановлению

И.о. главы района

От 26.03.2009 № 798
ПЕРЕЧЕНЬ

специальных и социально значимых перевозок

1.
Перевозка грубых, сочных кормов, комбикормов для животноводства и птицеводства.

2.
Перевозка зерна, посевного материала и удобрений для нужд сельского хозяйства.

3.
Перевозка скоропортящихся (со сроками хранения не более месяца) продуктов питания, в том числе муки, молока.

4.
Перевозка топлива и горюче-смазочных мероприятий в бензовозах, в том числе сжиженного газа в баллонах, автоцистернах для нужд населения Искитимского района.

26.03.2009

798